
476051-2025 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 476051-2025 - Resultados

España – Barrederas viales automóviles – Suministro, en régimen de adquisición, de 2 
barredoras de calzada de 4m3 con destino al servicio de limpieza viaria de la entidad Limpieza 
de Málaga, S.A.M.
OJ S 137/2025 21/07/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Consejo de Administración de Limpieza de Málaga Sociedad Anónima 
Municipal
Correo electrónico: licitaciones@limpiezademalaga.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Protección del medio ambiente

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Suministro, en régimen de adquisición, de 2 barredoras de calzada de 4m3 con destino 
al servicio de limpieza viaria de la entidad Limpieza de Málaga, S.A.M.
Descripción: Dentro de las competencias del servicio de limpieza viaria se encuentran las 
tareas de limpieza mecanizada de calzada. Para ello se hace necesario la adquisición de 
nuevos vehículos destinados a este servicio y se considera conveniente renovar la flota de 
vehículos de la Entidad para seguir prestando el servicio en condiciones óptimas y adaptar 
progresivamente la flota a los criterios medioambientales, de eficiencia energética, reducción 
del impacto sonoro y nivel de emisiones de gases de escape.
Identificador del procedimiento: 0612c54a-0159-43ac-99fc-49cf6e0432b0
Anuncio anterior: 0a508f3d-1098-4acc-98e6-01e5f64c9291-01
Identificador interno: 2024/PL133
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34144430 Barrederas viales automóviles
Clasificación adicional (cpv): 34144431 Barrederas-aspiradoras automóviles

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/476051-2025
mailto:licitaciones@limpiezademalaga.es


476051-2025 Page 2/5

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

Título: Suministro, en régimen de adquisición, de 2 barredoras de calzada de 4m3 con destino 
al servicio de limpieza viaria de la entidad Limpieza de Málaga, S.A.M.
Descripción: Dentro de las competencias del servicio de limpieza viaria se encuentran las 
tareas de limpieza mecanizada de calzada. Para ello se hace necesario la adquisición de 
nuevos vehículos destinados a este servicio y se considera conveniente renovar la flota de 
vehículos de la Entidad para seguir prestando el servicio en condiciones óptimas y adaptar 
progresivamente la flota a los criterios medioambientales, de eficiencia energética, reducción 
del impacto sonoro y nivel de emisiones de gases de escape.
Identificador interno: 2024/PL133

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34144430 Barrederas viales automóviles
Clasificación adicional (cpv): 34144431 Barrederas-aspiradoras automóviles

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Otros
Objetivo social promovido: Otros

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: CO1. Sumatorio de precios unitarios.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 70,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: CO2. Garantía.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 6,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: CO3. Plazo de entrega.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,50

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: CO4. Máquina diagnosis.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 5,00
: Criterio

: Tipo Calidad



476051-2025 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Descripción: CO5. Bolsa de repuestos.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 2,50
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: CO6. Mayor capacidad del cajón.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,50

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: CO7. Mayor descarga en altura.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 5,50

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consejo de Administración de 
Limpieza de Málaga Sociedad Anónima Municipal - Tribunal Administrativo de Recursos 
Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-07-09+02:00

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 335 000,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: SVAT - SISTEMAS Y VEHICULOS DE ALTA TECNOLOGIA, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 335 000,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2024/PL133
Fecha de elección del ganador: 06/06/2025
Fecha de celebración del contrato: 04/07/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 



476051-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 335 000,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 341 500,00 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Consejo de Administración de Limpieza de Málaga Sociedad Anónima 
Municipal
Número de registro: 51360540179814
Número de registro: A93746584
Localidad: Málaga
Código postal: 29010
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España
Punto de contacto: Consejo de Administración de Limpieza de Málaga Sociedad Anónima 
Municipal
Correo electrónico: licitaciones@limpiezademalaga.es
Teléfono: +34 952232280
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=iqJLiNqxN%2FOmq21uxhbaVQ%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de 
Málaga
Localidad: Málaga
Código postal: 29016
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: SVAT - SISTEMAS Y VEHICULOS DE ALTA TECNOLOGIA, S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A80955537
Localidad: MADRID
Código postal: 28016
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@svat.es
Teléfono: +1 3437543
Funciones de esta organización: 
Licitador

mailto:licitaciones@limpiezademalaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqJLiNqxN%2FOmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqJLiNqxN%2FOmq21uxhbaVQ%3D%3D
mailto:licitaciones@svat.es


476051-2025 Page 5/5

Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: a1d208dc-c43b-4f05-89ef-e9e3f4d3c827  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 18/07/2025 14:02:00 (UTC+2) Hora de Europa Oriental, hora de 
verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 476051-2025
Número de la edición del DO S: 137/2025
Fecha de publicación: 21/07/2025


		2025-07-20T22:07:09+0000




